www.amunes.es.gov.br

235
DOM/ES - Edição Nº2.031

Vitória, sexta-feira, 03 de Junho de 2022 235
DOM/ES - Edição Nº2.031

Vitória, sexta-feira, 03 de Junho de 2022

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000027/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.02.0009
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para
o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação no dia e horário abaixo especificado. O Edital
estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
SUBAQUATICOS  COMPREENDENDO SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE COMPORTAS, VALVULAS DE PÉ,
DRAGAGEM, LIMPEZAS DE CRIVOS E ETC.
ABERTURA PROPOSTAS: 20 de junho de 2022 às
13:30H
INICIO DA DISPUTA: 20 de junho de 2022 às 14:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 863586

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
ART. 25, INC. I DA LEI FEDERAL 8666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz- ES torna público que reconhece a inexigi-
bilidade de licitação em favor da empresa NETZSCH
DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA sob
CNPJ nº 82.749.987/0001-06, referente a aquisição
de peças para a bomba de lóbulos modelo tornado
t1-mb-1 serial bl2107 - ano fabricação 2017, número
da ordem 4w0000016. Valor total de R$ 4.895,92.
Processo número 56/2022.
ID: 2022.009E0100001.10.0004

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 863182

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA
Nº 000030

Considerando a solicitação inicial, considerando a
oportunidade e conveniência de promover a compra/
contratação dos materiais/serviços especificados
no PBS 000038/2022, considerando indicação da
Comissão Permanente de Licitação, considerando
parecer contábil e jurídico favorável ao solicitado,

DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no Art. 24,
inciso XXVI da Lei Federal 8.666/93, Art. 13, caput,
e § 5º da Lei Federal nº 11.107/05 e ainda com base
no Art. 2º, caput, inciso IX do Decreto Federal nº
6.017/07 no valor total estimado para 10 anos de
R$ 112.065,60 (cento e doze mil sessenta e cinco
reais e sessenta centavos) em favor de  AGENCIA
REGULADORA INTERMUN. DE SANEAM. BAS. DO ES,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 45.206.105/0001-30.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e
APROVADA em todos os seus termos e atos.
ID: 2022.059E0100002.09.0023
Cumpra-se.

Rio Bananal/ES, 01 de junho de 2022 .

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 863279

Consórcio Público da Região Noroeste do
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2022
Processo Adm: Nº 1366-2022

O Presidente do Consórcio Público da Região Noroeste
do Estado do Espírito Santo - CIM NOROESTE/
ES, tendo em vista o que consta do processo nº
1366/2022 referente à licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - RP nº. 010/2022, que tem como objeto
o Registro de preço para futura e eventual aquisição
de Material Odontológico, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, Anexo I, tendo
como critério de “Menor preço - por (Lote - Item)”, e
em face do parecer Conclusivo da Assessoria Jurídica
do CIM NOROESTE/ES, HOMOLOGA, o resultado
da presente licitação, e autoriza a contratação das
seguintes empresas: FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
(28791011000156) com os lotes: 84, 123 e 155
no valor total de R$143.791,38 (cento e quarenta
e três mil e setecentos e noventa e um reais e
trinta e oito centavos). BHDENTAL COMERCIAL
EIRELI (29312896000126) com os lotes: 40 e 41
no valor total de R$215.600,00 (duzentos e quinze
mil e seiscentos reais). SEMEAR MEDICAMENTOS
ESPECIAIS EIRELI (35253171000107) com o lote:
142 no valor total de R$130,40 (cento e trinta
reais e quarenta centavos). DL DENTAL LTDA
(07827565000196) com o lote: 44 no valor total
de R$7.830,60 (sete mil e oitocentos e trinta reais
e sessenta centavos). DENTAL PRIME PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI
(21504525000134) com os lotes: 14, 17, 18, 47, 49,
51, 55, 61, 62, 66, 67, 68, 74, 87, 89, 91, 92, 93,
95, 96, 104, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 116, 119
e 120 no valor total de R$628.781,75 (seiscentos e
vinte e oito mil e setecentos e oitenta e um reais e
setenta e cinco centavos). DEFERTEX COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA (34440014000148) com o lote: 46
no valor total de R$523.550,00 (quinhentos e vinte
e três mil e quinhentos e cinquenta reais). MEDILAR
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A (07752236000476)

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-02T22:30:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial